
ДООПРАЦЬОВАНИЙ 
СТАНОМ НА 18.10.2023

У К Р А Ї Н А
О Д Е С Ь К А   О Б Л А С Н А   Р А Д А

П Р О Є К Т       Р І Ш Е Н Н Я

Про обрання до складу постійної поліцейської комісії 
Головного управління Національної поліції в Одеській області 

представників громадськості

Відповідно до статті 43 Закону України «Про місцеве самоврядування в 
Україні», статті 51 Закону України «Про Національну поліцію», розглянувши 
лист т.в.о. начальника Головного управління Національної поліції в Одеській 
області  Жука  Івана  від  15  травня  2023  року  №  9/4339  щодо  визначення 
представника громадськості,  який увійде до складу постійної  поліцейської 
комісії  Головного  управління  Національної  поліції  в  Одеській  області, 
беручи до уваги високі професійні якості та суспільний авторитет особи, яка
буде входити до складу згаданої комісії, з метою належного представництва 
інтересів  громадськості  в  процесі  забезпечення  прозорого  добору  і 
просування  по  службі  поліцейських  та  у  зв’язку  із  закінченням 
максимального  строку  повноважень  одного  із  членів  поліцейської  комісії 
Головного управління Національної поліції в Одеській області обласна рада

ВИРІШИЛА:

1.  Обрати  представників  громадськості  до  складу  постійної 
поліцейської комісії Головного управління Національної поліції в Одеській 
області, а саме: 

–  Бабенка  Андрія  Васильовича,  депутата  Одеської  обласної  ради 
восьмого  скликання,  заступника  голови  постійної  комісії  обласної  ради  з 
питань  правової  політики,  забезпечення  законності  та  правопорядку, 
боротьби з організованою злочинністю та корупцією; 

–  Біба  Миколу  Олександровича,  депутата  Одеської  обласної  ради 
восьмого  скликання,  члена  постійної  комісії  обласної  ради  з  питань 
транспорто-комунікаційної  інфраструктури,  морегосподарського  комплексу 
та енергозбереження;

–  Дєордієва  Валерія  Захарійовича, депутата  Одеської  обласної  ради 
восьмого  скликання,  заступника  голови  постійної  комісії  обласної  ради  з 
питань управління майном спільної власності територіальних громад області.



2.  Копію  цього  рішення  надіслати  до  Головного  управління 
Національної поліції в Одеській області. 

3.  Контроль  за  виконанням  цього  рішення  покласти на  постійну 
комісію обласної ради з питань правової політики,  забезпечення законності 
та правопорядку, боротьби з організованою злочинністю та корупцією.

Проєкт рішення підготовлено 
юридичним управлінням апарату  
обласної ради та внесено головою 
обласної ради 



Пояснювальна записка до доопрацьованого проєкту рішення Одеської 
обласної ради

«Про обрання до складу постійної поліцейської комісії Головного 
управління Національної поліції в Одеській області представників 

громадськості»

Проєкт  рішення  підготовлено  відповідно  до  ч.  2  статті  43  Закону 
України «Про місцеве самоврядування в Україні», статтею 51 Закону України 
«Про  Національну  поліцію»,  а  також  розглянувши  лист  т.в.о.  начальника 
Головного управління Національної поліції  в Одеській області  Жука Івана 
від  15  травня  2023  року  №  9/4339  щодо  визначення  представника 
громадськості,  який  увійде  до  складу  постійної  поліцейської  комісії 
Головного управління Національної поліції  в Одеській області у зв’язку із 
закінченням  максимального  строку  повноважень  одного  із  членів 
поліцейської комісії Головного управління Національної поліції в Одеській 
області.

Відповідно до  статті  51  Закону України «Про національну поліцію» 
цим проектом рішення запропоновано обрати представників громадськості а 
саме: 

 –  Бабенка  Андрія  Васильовича,  депутата  Одеської  обласної  ради 
восьмого  скликання,  заступника  постійної  комісії  обласної  ради  з  питань 
правової  політики,  забезпечення  законності  та  правопорядку,  боротьби  з 
організованою злочинністю та корупцією. 

–  Біба  Миколу  Олександровича,  депутата  Одеської  обласної  ради 
восьмого  скликання,  член  постійної  комісії  обласної  ради  з  питань 
транспорто-комунікаційної  інфраструктури,  морегосподарського  комплексу 
та енергозбереження;

–  Дєордієва  Валерія  Захарійовича депутата  Одеської  обласної  ради 
восьмого  скликання,  заступника  голови  постійної  комісії  обласної  ради  з 
питань управління майном спільної власності територіальних громад області.

Прийняття  вищезазначеного  рішення  уможливить  створення  органі 
поліції  міста  Одеси  поліцейської  комісії  з  метою  проведення  прозорого 
добору (конкурсу) та просування по службі поліцейських.

Юридичним  управлінням  підготовлено  доопрацьований  проєкт 
рішення  обласної  ради  «Про  обрання  до  складу  постійної  поліцейської 
комісії  Головного  управління  Національної  поліції  в  Одеській  області 
представника громадськості».

Начальник юридичного управління 
апарату Одеської обласної ради Роман ЛЕБЕДЄВ


